
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

PORTARIA N° 159, de 13 de dezembro de 2018 

Altera dispositivo da Portaria n° 138/2018, 
que designou os Vereadores Ademar 
Dorfschmidt e Antonio Zóio para participar 
de evento em Brasília-DF e concede 
diárias. 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições 

que lhe conferem disposições regimentais, 

Considerando a Portaria n° 138, de 31 de outubro de 2018, publicada 
no Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo n° 2.154, de 10 de novembro de 

2018, página 42; 

Considerando o Protocolo n° 2774/2018, de 27 de novembro de 2018, 
no qual os Vereadores Ademar Dorfschmidt e Antônio Zoio solicitam acréscimo de 

meia diária; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Alterar o artigo 1° da Portaria n° 138, de 31 de outubro de 
2018, que designa os Vereadores Ademar Dorfschmidt e Antonio Zóio para 
participar de evento em Brasília-DF e concede diárias, publicada no órgão Oficial 
Eletrônico do Município de Toledo n° 2.154, de dia 1° de novembro de 2018, 
página 42, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1° - Designar os Vereadores Ademar Dorfschmidt e Antonio 
Zóio para participar em Brasília-DF, nos dias 7, 8 e 9 de novembro de 2018, do 54° 
Congresso Brasileiro de Vereadores, evento promovido pela União dos Vereadores 
do Brasil, aos quais serão concedidas, individualmente, 3 e 

1/2  (três e meia) diárias, 

no valor unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais), que totalizam R$ 2.100,00 (dois 

mil e cem reais) cada". 

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente, 13 de dezembro de 2018. 

RENA 
Presidente da 

MANN 
a Municipal 

Publicação: 
* Órgão Oficial Eletrônico do Município de 
Toledo n° 2.195 de 17.12.2018, pág. 20. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 
www.toledo.pr.leg.br  



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8D9F9BD10B9B27E0F9CCB3843A021284 CODIGO DO DOCUMENTO: 059167
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 159/2018
AUTORIA: Poder Legislativo


